
 

 

 
   

 
I Budget 2021 (A, B, C, F, O, V og løsgænger Kåre Traberg Smidt) blev 
der afsat 29 mio. kr. til anden etape af forbedring af trafiksikkerheden på 
Backersvej, på strækningen fra Samosvej til Kastrupvej og Hedegaards-
vej. Nu er der udformet et projektforslag for anlægsprojektet, der skal 
vedtages endeligt politisk inden det igangsættes. Projektforslaget sen-
des hermed til høring hos Østamager Lokaludvalg, inden det bliver 
bragt til politisk vedtagelse.  

Projektbeskrivelse 

Projektforslaget er udarbejdet i samarbejde med Amager Øst Lokalud-
valg og borgere i lokalområdet, og omfatter strækningen på Backersvej 
mellem Samosvej og Kastrupvej og Hedegaardsvej. Strækningen er ca. 
1 km og fungerer bl.a. som skolevej for elever til og fra Skolen ved Sun-
det, og herudover ligger der en række fritidsinstitutioner i området. Si-
tuationsplan 1-5 er vedhæftet, og viser projektforslagets udformning. 
Projektet består i at etablere følgende tiltag, der skal øge trafiksikkerhe-
den og trygheden på strækningen: 

 Cykelstier, fortove og busperroner: På hele strækningen etableres 
enkeltrettede cykelstier, gennemførte fortove og hævede overkørs-
ler. Hertil etableres busperroner mellem cykelsti og fortov. 

 Støttepunkter, midterheller og bump: På strækningen etableres fire 
støttepunkter og en række grønne midter- og sideheller, samt pu-
depump. 

 Vejens geometri og hastighed: Hastighedszonen ændres fra 50 
km/t til 40 km/t, kørebanen indsnævres til en minimumsbredde på 
3,25 meter og vejforløbet forskydes. 

 Signaler: I krydset Backersvej/Kastrupvej/Hedegaardsvej bliver sig-
nalmaster og belægning placeret og udformet med henblik på til-
gængelighed og trafiksikkerhed. 

 Træer og byrumsinventar: Der plantes 27 vejtræer og etableres 
grønne bede i parkeringsspor og støttepunkter. Der etableres by-
rumsinventar i form af buslæskærme, bænke og skraldespande. 

Konsekvenser for bilparkering og træer 

Projektet har ingen konsekvens for antallet af bilparkeringspladser. Det 
har dog vist sig nødvendigt at omdisponere bilparkeringspladser på 
strækningen, for at kunne ændre vejens geometri og herigennem ned-
sætte hastigheden og øge trafiksikkerheden for de bløde trafikanter, jf. 
vedhæftede situationsplaner 1-5. 
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Med projektforslaget fældes fire træer (ud af 10 eksisterende), som alle 
er fuldkronede gadetræer, der er opstammet til 4,5 meter. Træerne er 
plantet i 2007. Det er nødvendigt at fjerne træerne for at kunne ændre 
vejens geometri, hvilket nedsætter hastigheden og øger trafiksikkerhe-
den for de bløde trafikanter, jf. vedhæftede situationsplaner 1-5.  

Med projektforslaget plantes 27 træer af forskellige arter, blandt andet 
paradisæble, bærmispel, purpur-el. m.fl., hvilket styrker områdets bio-
diversitet og giver et grønnere byrum. Det betyder, at der i alt vil være 
33 træer inden for projektområdet, hvilket er en forøgelse på 23 træer 
ift. i dag. Med projektet bliver træerne jævnt fordelt over hele stræknin-
gen, hvilket de ikke er i dag. 

Videre proces 

Lokaludvalget bedes fremsende skriftligt høringssvar inden d. 10. fe-
bruar 2022.  

Efter modtagelse af relevante høringssvar indstilles projektforslaget til 
Teknik- og Miljøudvalget i det 1. kvartal 2022. Herefter indstilles forsla-
get til godkendelse hos Økonomiforvaltningen og endeligt Borgerre-
præsentationen. Projektforslaget forventes endeligt vedtages senest 
primo maj 2022. 

Når projektforslaget er endeligt vedtaget igangsætter Teknik- og Miljø-
forvaltningen færdigprojektering og anlæg af projektet. Forventet fysisk 
anlægsstart er medio 2023 med ibrugtagning juli 2024. 
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